
Stiftelsen Forska!Sverige
Verksamhet år 2024



Läs nyhetsbreven som vi skickade ut 2024 eller börja prenumerera på vårt nyhetsbrev här.

Forska!Sveriges Nyhetsbrev 2024
Varje år skickar vi ut fyra nyhetsbrev som innehåller de senaste nyheterna från oss och som 

gör att våra prenumeranter på ett enkelt sätt kan hålla sig uppdaterade om vårt arbete.

https://www.forskasverige.se/media/nyhetsbrev/


Regionala debattartiklar om nationellt 
tioårsprogram för precisionsmedicin 

Läs ett urval av de publicerade debattartiklarna här. 

https://www.forskasverige.se/media/debattartiklar/


Förnyat samarbete och nya medlemmar uppmärksammades

Den 16 januari uppmärksammade vi att medlemmarna i tankesmedjan ”Agenda för hälsa och välstånd” valt att 
förnya sitt samarbete i ytterligare fyra år. Vi välkomnade även nya medlemmar i ett pressmeddelande som spreds 
i sociala medier. 

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/40-organisationer-i-unik-samverkan-for-okad-hhttps:/pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/40-organisationer-i-unik-samverkan-for-okad-h


Workshops med ”Agenda för hälsa och välstånd”

Den 16 januari och 15 februari träffades medlemmarna i tankesmedjan ”Agenda 
för hälsa och välstånd” för två workshops. Målet var att prioritera åtgärdsförslag 
och ta fram handlingsplaner till en rapport som lanserades den 22 maj.

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/agenda-for-halsa-och-valstand-2024/


Den 23 januari lämnade vi in ett yttrande till regeringen om 
utredningen som sett över hur den statliga 
forskningsfinansieringen bör förändras.

Vi menar att konsekvenserna av utredarens förslag för den 
medicinska forskningen och utvecklingen, särskilt för den 
kliniska forskningen, inte är tillräckligt genomlysta.  

Läs yttrandet här.  

Remissyttrande om forskningsfinansierings-
utredningen (Fofin)

https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ForskaSverige-Yttrande-Fofin.pdf


Nya logotyper för medlemsföreningen

Riktlinjer gällande användningen av våra logotyper finns att läsa på vår hemsida.

https://www.forskasverige.se/media/logotyper/


Debattartikel i Altinget med 36 undertecknare 

https://www.altinget.se/vard/artikel/laat-arvfondspengarna-gaa-till-medicinsk-forskning


Forska!Sverige gästade Swecare Podcast 
En bild som visar text, Människoansikte, klädsel, skärmbild

Automatiskt genererad beskrivning

Lyssna på avsnittet här. 

https://open.spotify.com/show/59MGOwMKCJrZS1PiR6HhVZ
https://open.spotify.com/show/59MGOwMKCJrZS1PiR6HhVZ


Den 27 mars lämnade vi in ett yttrande till regeringen över 
betänkandet Vidareanvändning av hälsodata för vård och 
klinisk forskning från utredningen som behandlat 
sekundäranvändning av hälsodata. 

Sverige skulle behöva ett mer sammanhållet och långsiktigt 
utvecklingsarbete rörande hälsodata. Vi föreslår ett 
helhetsgrepp i form av en nationell handlingsplan för lagring, 
insamling, delning och användning av hälsodata. 

Läs yttrandet här.  

Remissyttrande – vidareanvändning av 
hälsodata för vård och klinisk forskning

https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ForskaSverige-Yttrande-om-Vidareanvandning-av-halsodata.pdf
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ForskaSverige-Yttrande-om-Vidareanvandning-av-halsodata.pdf


Möten om hälsodata och kvalitetsregister 

Vår generalsekreterare Anna Nilsson Vindefjärd deltog som moderator på ett seminarium om hälsodata på Finlands 
ambassad, samt höll i en presentation under Kvalitetsregisterhållarnas årsmöte. 



Lansering av rapport och överlämning av 
åtgärdsförslag till sjukvårdsministern

Tillsammans med 39 organisationer i tankesmedjan ”Agenda för hälsa och välstånd” bjöd vi in till en konferens 
för att lansera rapporten ”Hälsodata – till er tjänst! Tre krafttag för att omsätta hälsodata till patientnytta”. Under 
förmiddagen presenterades och diskuterades förslagen som sedan överlämnades till regeringen genom 
sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson. 

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://www.forskasverige.se/overlamning-av-forslag-pa-tre-krafttag-for-att-omsatta-halsodata-till-patientnytta/
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/2024-Halsodata-till-er-tjanst-Tre-krafttag-for-att-omsatta-halsodata-till-patientnytta.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=3XzwU6swH8g
https://www.youtube.com/watch?v=_SV9-9WOvjs
https://www.youtube.com/watch?v=3LGANixLmUQ


Debattartikel i Dagens Samhälle: 
“Riktlinjerna för hälsodata är otydliga” 

En bild som visar Människoansikte, person, leende, klädsel

Automatiskt genererad beskrivning

Med anledning av rapporten 
skrev vi en debattartikel 
tillsammans med representanter 
för medlemsorganisationerna i  
tankesmedjan ”Agenda för hälsa 
och välstånd”. I debattartikeln 
uppmanar vi regeringen till tre 
krafttag för att fullt ut ta vara på 
potentialen med hälsodata. 

https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/riktlinjerna-for-halsodata-ar-otydliga/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/riktlinjerna-for-halsodata-ar-otydliga/
https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/


Överlämning av rapport till 
politiker och tjänstemän

Efter lansering av rapporten har vi fortsatt att 
presentera och diskutera förslagen med politiker och 
tjänstemän. Utöver överlämningen till 
sjukvårdsministern har vi exempelvis träffat:

• dåvarande utbildningsminister Mats Persson

• Jacob Forssmeds statssekreterare Petra Noreback

• Jeanette Edblad, chef över life science-kontoret

• Thomas Werngren, nationell samordnare för digital 
infrastruktur i hälso- och sjukvården

https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/2024-Halsodata-till-er-tjanst-Tre-krafttag-for-att-omsatta-halsodata-till-patientnytta.pdf


Under Almedalsveckan och 
sommaren spred vi rapporten och 
dess förslag i ett flertal inlägg i 
sociala medier. 

Följ oss på Linkedin för fler 
uppdateringar.

Spridning av förslag i sociala medier
under Almedalsveckan och sommaren

https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/2024-Halsodata-till-er-tjanst-Tre-krafttag-for-att-omsatta-halsodata-till-patientnytta.pdf
https://www.linkedin.com/company/forska-sverige/


Årsmöte med “Agenda för hälsa och välstånd” 

Den 22 maj samlade vi medlemmarna i tankesmedjan “Agenda för hälsa och välstånd” för lunch, 
årsmöte och efterföljande tårta och bubbel. Vi passade även på att inviga våra nya lokaler vid 
centralstationen och visa upp tankesmedjans nya logotyper.   

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/


Vår generalsekreterare klättrar högre upp 
på Maktlistan 2024, som rankar vårdens 

100 mäktigaste personer 
En bild som visar text, klädsel, Människoansikte, person

Automatiskt genererad beskrivning

Läs mer här.

https://www.forskasverige.se/forskasveriges-generalsekreterare-och-tankesmedja-pa-arets-maktlista-2024-06-20/
https://www.forskasverige.se/forskasveriges-generalsekreterare-och-tankesmedja-pa-arets-maktlista-2024-06-20/


Uppdaterad kortfilm: Klinisk forskning 2030
En bild som visar text, skärmbild, Teckensnitt, Operativsystem

Automatiskt genererad beskrivning

En bild som visar text, klädsel, person, himmel

Automatiskt genererad beskrivning

År 2020 tog vi fram en kortfilm med exempel på vilka möjligheter den kliniska forskningen för med sig. 
Då exemplen som tas upp är lika aktuella idag har vi uppdaterat med en ny slutkläm och kopplat an till 
årets rapport från ”Agenda för hälsa och välstånd”. Se kortfilmen här. 

https://www.youtube.com/watch?v=R7gVxUVg3gU
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/2024-Halsodata-till-er-tjanst-Tre-krafttag-for-att-omsatta-halsodata-till-patientnytta.pdf
https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://www.youtube.com/watch?v=R7gVxUVg3gU


Årets opinionsundersökning presenterades i 
tre omgångar genom debattartiklar, 
pressmeddelanden och i sociala medier. 

Ta del av resultatet på svenska eller på engelska.

Opinionsundersökning 2024

En bild som visar text, skärmbild, Teckensnitt, logotyp

Automatiskt genererad beskrivning

https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ForskaSveriges-opinionsundersokning-2024-1.pdf
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ResearchSweden-opinion-poll-2024.pdf
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ForskaSveriges-opinionsundersokning-2024-1.pdf
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/ForskaSveriges-opinionsundersokning-2024-1.pdf


För att ytterligare sprida förslagen i årets rapport från ”Agenda för 
hälsa och välstånd”, och stärka den med nya resultat från 
opinionsmätning, skrev vi tillsammans med flera representanter från 
tankesmedjan en debattartikel. Den publicerades i Aftonbladet och 
en kort version spreds sedan i tidningar på länsnivå. 

• Läs debattartikeln i aftonbladet här. 
• Se exempel på publiceringarna på länsnivå här. 

Debattartikel i Aftonbladet 
och i tidningar på regionnivå

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/B0WKWv/forskare-varden-m-fl-med-folkets-halsodata-skulle-varden-bli-battre
https://www.forskasverige.se/media/debattartiklar/


Debattartikel i Dagens Industri:
“Sverige måste investera i forskning och utveckling” 

En bild som visar Människoansikte, person, klädsel, glasögon

Automatiskt genererad beskrivning

Tillsammans med Leif Johansson, Ingvar 
Carlsson och Carl-Henrik Heldin 
uppmanade vi regeringen att i 
kommande budget samt forsknings- och 
innovationsproposition visa att Sverige 
verkligen är ett land där staten investerar 
starkt i medicinsk forskning. 

Läs debattartikeln, som publicerades i 
Dagens Industri, här. 

https://www.di.se/debatt/sverige-maste-investera-i-forskning-och-utveckling/
https://www.di.se/debatt/sverige-maste-investera-i-forskning-och-utveckling/


Nobelpristagaren Torsten Wiesel firar 100 år

När Forska!Sverige stiftades formellt var det bland 
andra tre svenska Nobelpristagare i medicin som skrev 
under förordnandet om en oberoende stiftelse som 
ska verka för att göra medicinsk forskning till en högre 
nationell prioritet. Torsten Wiesel var en av dem. 

Den 3 juni var han i Sverige och firade sin 
100-årsdag, och vår generalsekreterare hade nöjet att 
träffa honom och tacka för hans viktiga stöd både till 
oss och vår systerorganisation Research!America. Läs 
gärna en kort sammanfattning av hans karriär här.

https://www.forskasverige.se/om-oss/var-historia/
https://www.forskasverige.se/om-oss/var-historia/stiftelsens-grundande/
https://www.forskasverige.se/nobelpristagaren-torsten-wiesel-firar-100-ar-2024-06-03/


I september presenterade regeringen flera välkomna 
budgetnyheter, exempelvis satsningar på: 

• Jämlikt införande av precisionshälsa 
• Excellens inom forskning som fokus i kommande 

forskningsproposition 
• Sänkt expertskatt 
• Specifika satsningar på spetsforskning och innovation inom 

banbrytande teknik så som AI, kvant och bioteknik 

Samtliga är förslag som Forska!Sverige och medlemmarna i 
tankesmedjan ”Agenda för hälsa och välstånd” arbetat för. Se våra 
kommentarer här och här. 

Kommentarer om gehör för 
våra förslag i budgeten

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-dagens-budgetnyhet
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-dagens-budgetnyhete


Strategi-internat för “Agenda för hälsa och välstånd” 

Den 3-4 oktober samlades medlemmarna i tankesmedjan ”Agenda för hälsa och välstånd” på Krägga Herrgård för 
ett 24-timmars internat där vi beslutade om fokus för kommande verksamhetsår.

https://www.forskasverige.se/agenda-for-halsa-och-valstand/


Gratulation av Nobelpristagare

I början av oktober gratulerade vi Nobelpristagarna inom medicin eller fysiologi, fysik och kemi. 

https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-arets-nobelpris-i-f-9
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-arets-nobelpris-i-f-10
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-arets-nobelpris-i-k-7


Nytt faktablad om 
kvantteknologi i life science 
• Den 16 oktober presenterade vi ett nytt faktablad om 

kvantteknologi i life science. Där ger vi konkreta exempel på 
pågående projekt vid svenska lärosäten och visar på nyttan för 
både patienten och samhället i stort. 

• Vi pekar även ut fem nyckelfrågor som politiken behöver fokusera 
på för att ta vara på potentialen.

• Se faktabladet här. 

En bild som visar text, skärmbild, Teckensnitt, dokument

Automatiskt genererad beskrivning

https://www.forskasverige.se/vardet-av-forskning/kvantteknologi-i-life-science/kvantteknologi-forskare-berattar/
https://www.forskasverige.se/vardet-av-forskning/kvantteknologi-i-life-science/kvantteknologi-forskare-berattar/


Kortfilmer om kvantprojekt

Kvantteknologi – forskare och företagare berättar Kvantteknologi – forskare ger exempel på kvantprojekt

https://www.forskasverige.se/vardet-av-forskning/kvantteknologi-i-life-science/kvantteknologi-forskare-och-foretagare-berattar/
https://www.forskasverige.se/vardet-av-forskning/kvantteknologi-i-life-science/kvantteknologi-forskare-berattar/


Forska!Sverige-dagen 2024 

Den 23 oktober träffades vi i Svenska Läkaresällskapets lokaler för årets Forska!Sverige-dag. Här 
samlar vi foton från dagen, inspelade presentationer, program och deltagarlista.

https://www.forskasverige.se/event/forskasverige-dagen/forskasverige-dagen-2024/


Forska!Sveriges utmärkelser 2024

Under Forska!Sverige-dagen delade 
vi ut utmärkelserna för 2024. 

• Forskarutmärkelsen tilldelades 
professor Gunilla Enblad,

• Politikerutmärkelsen 
Carl Johan Sonesson (M), och

• Hedersutmärkelsen tilldelades 
professor Lars Wallentin.

Se TV-inslag, artiklar och våra 
motiveringar här.

https://www.forskasverige.se/event/forskasverige-dagen/forskasverige-dagen-2024/
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/gunilla-enblad-tilldelas-forskasveriges-forsk
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/carl-johan-sonesson-m-tilldelas-forskasverige
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/lars-wallentin-tilldelas-forskasveriges-heder
https://www.forskasverige.se/utmarkelser-2024/


Spridning av utmärkelserna i media 

Ett urval av publiceringarna av 
utmärkelserna: Nyhetsmorgon, Dagens 
Samhälle, Dagens Medicin, Life Science 
Sweden, Altinget Vård och Hälsa, 
Pharma.Industry, Altinget Utbildning. 

https://www.tv4.se/artikel/1iskWbnt0IDpyXW43Aynr0/hans-cancer-behandlades-med-banbrytande-immunterapi
https://www.dagenssamhalle.se/styrning-och-beslut/regionpolitik/sonesson-om-statlig-vard-jag-tycker-det-ar-skit/
https://www.dagensmedicin.se/arbetsliv/personnytt/prisad-kardiolog-vi-kunde-inte-ana-den-stora-betydelsen-for-forskningen/
https://www.lifesciencesweden.se/article/view/1126132/cartpionjar_far_pris_av_forska_sverige
https://www.lifesciencesweden.se/article/view/1126132/cartpionjar_far_pris_av_forska_sverige
https://www.altinget.se/vard/nyttomnamn/kardiolog-faar-forska-sveriges-hedersutmarkelse
https://www.pharma-industry.se/sonesson-m-fa-forskasveriges-politikerutmarkelse/
https://www.altinget.se/utbildning/nyttomnamn/han-tilldelas-stiftelsens-politikerutmarkelse


Kommentar om uppdaterad life science-strategi 

I början av november presenterade regeringen en uppdaterad
life science-strategi. I en kommentar skrev vi att vi ser fram
emot att regeringens goda ambitioner genomförs och utgår
ifrån att de, likt Danmarks regering, avsätter nödvändiga
resurser för genomförandet av strategin. 

Flera tidningar fångade upp kommentaren, som Altinget, 
MedTech Magazine, Svensk Farmaci och 
Life Science Sweden. 

https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-den-uppdaterade-lif
https://www.altinget.se/vard/artikel/kritiken-mot-regeringens-life-sicence-strategi-for-okonkret
https://www.medtechmagazine.se/article/view/1129064/branschen_ett_storre_fokus_pa_medtech_i_nya_life_sciencestrategin?token=ktrwy598x1tnncx0ptevdfxo88ax32k2
https://www.svenskfarmaci.se/2024/11/08/regeringen-uppdaterar-strategin-for-svensk-life-science/
https://www.lifesciencesweden.se/article/view/1128995/branschen_om_nya_strategin_efterlyser_konkretisering


Ny lägesrapport för 2024
En bild som visar text, skärmbild, Teckensnitt, Varumärke

Automatiskt genererad beskrivning

En bild som visar klädsel, person, person, kvinna

Automatiskt genererad beskrivning

I november lanserade vi en ny
lägesrapport i vilken vi årligen 
sammanställer statistik om FoU, 
med fokus på medicin och 
hälsovetenskap, i Sverige och i 
andra länder. 

Se ett pressmeddelande om 
lägesrapporten och en 
debattartikel i Altinget där delar 
av rapporten diskuterades. 

https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/Lagesrapport-2024-1.pdf
https://www.altinget.se/utbildning/artikel/regeringens-forskningssatsningar-racker-inte
https://www.forskasverige.se/wp-content/uploads/Lagesrapport-2024-1.pdf
https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/ny-lagesrapport-visar-att-de-statliga-forskni
https://www.altinget.se/utbildning/artikel/regeringens-forskningssatsningar-racker-inte


Gästkrönika i
Naturvetaren: 
“Forskning ger oss hopp
om en bättre framtid” 
I december skrev vår generalsekreterare Anna 
Nilsson Vindefjärd en gästkrönika som
publicerades i Naturvetarnas medlemstidning. 

Läs den här. 

https://www.forskasverige.se/media/debattartiklar/


Ny forsknings- och innovationsproposition

Den 12 december presenterade regeringen 
en ny forsknings- och innovationsproposition. 
Vi välkomnade att regeringen prioriterar 
genomförandet av life science-strategin, 
åtgärder för excellens och 
forskningsinfrastruktur. Däremot frågade vi 
oss om resurserna verkligen räcker för att 
regeringens ambitioner ska nås. 

Se artiklar i Altinget och University World 
News där vår generalsekreterare och 
dåvarande ordförande citeras med anledning 
av propositionen. 

https://pressrum.forskasverige.se/posts/pressreleases/forskasverige-kommenterar-forsknings--och-inn-3
https://www.altinget.se/vard/artikel/baade-ros-och-ris-till-forskningspropositionen
https://www.universityworldnews.com/post.php?story=20250108122231228


Uppmaning i regionala tidningar: ge större
utrymme för forskning i vården

Ett urval av de publicerade
debattartiklarna: NWT, KT-kuriren, 
Barometern-OT, Folkbladet, 
Östersundsposten, Dalademokraten, 
Länstidningen Södertälje, Norra Skåne, 
Kristianstadsbladet, Västerbottens folkblad. 

https://www.nwt.se/2025/01/20/mer-forskning-behovs-mot-brostcancer-b6b98/
https://www.kt-kuriren.se/2025/01/14/det-kravs-mer-forskning-for-att-minska-antalet-brostcancerfall-80ff9/
https://www.barometern.se/2024-12-27/regionen-bor-skapa-storre-utrymme-for-cancerforskning/
https://www.folkbladet.nu/2024-12-30/forskning-behovs-for-att-mota-brostcancern-a7c72
https://www.op.se/2025-01-10/mer-forskning-kan-minska-antalet-fall-i-brostcancer/
https://www.dalademokraten.se/2025-01-09/mer-forskning-kravs-for-att-bekampa-brostcancer-satsa-4-ore/
https://www.lt.se/2025-01-03/cancerforskningen-maste-fa-storre-resurser/
https://www.nsk.se/2024-12-31/brostcancer-mer-forskning-och-nya-metoder-maste-till/
https://www.kristianstadsbladet.se/2024-12-31/brostcancer-mer-forskning-och-nya-metoder-maste-till/
https://www.folkbladet.nu/2024-12-30/forskning-behovs-for-att-mota-brostcancern-a7c72
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